
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Cidade Universitária Dom Delgado –Prédio CEB Velho – PROEXCE

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís-MA - CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272- 8600 / 3272- 8601  
 

EDITAL PROEXCE Nº 33/2019 

 
Retificação do Edital PROEXCE Nº 029/2019  

Exames de Proficiência em Língua Estrangeira para Processos Seletivos de 

Programas de Pós-Graduação 

 
Onde se lê: 

18. CRONOGRAMA 

 

PERÍODO DE 

INSCRIÇÃO 

DATAS DAS 

PROVAS 

(TODOS OS 

IDIOMAS) 

HORÁRIO DAS 

PROVAS 

DATA DO 

RESULTADO 

08 a 19/07/19 15/08/19 
14h00min - 

17h00min 
06/09/19 

17/02 a 28/02/20 26/03/20 
14h00min - 

17h00min 
17/04/20 

15 a 26/06/20 13/08/20 
14h00min - 

17h00min 
04/09/20 

15/02 a 27/02/21 25/03/21 
14h00min - 

17h00min 
16/04/21 

 
Leia-se: 

18. CRONOGRAMA 

 

PERÍODO DE 

INSCRIÇÃO 

DATAS DAS 

PROVAS (TODOS 

OS IDIOMAS) 

HORÁRIO DAS 

PROVAS 

DATA DO 

RESULTADO 

09/09/2019 a 

28/09/2019 
24/10/2019 

14h00min - 

17h00min 
15/11/2019 

27/04/2020 a 

16/05/2020 
04/06/2020 

14h00min - 

17h00min 
26/06/2020 

14/09/2020 a 

03/10/2020 
22/10/2020 

14h00min - 

17h00min 
20/11/2020 

26/04/2021 a 

15/05/2021 
03/06/2021 

14h00min - 

17h00min 
25/06/2021 

13/09/2021 a 

02/10/2021 
21/10/2021 

14h00min - 

17h00min 
19/11/2021 

Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital Nº 029/2019 - 

PROEXCE. 

São Luís, 7 de agosto de 2019. 

 
Fernanda Santos Pinheiro 

Pró-reitora de Extensão, Cultura e Empreendedorismo, em exercício 


